
Protokół Nr VIII/45/2022 

z XLV sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

 

Sala OSP w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Bardjan, powitał wszystkich 

zebranych, po czym stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum i Rada 

może podejmować wiążące uchwały. Pan Przewodniczący powiedział, iż radni otrzymali 

proponowany porządek zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany, w związku z tym, że radni 

nie zaproponowali zmian poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0  

 

Zatwierdzony porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

między sesjami 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady 

Gminy 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

Gminy Rakszawa 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej Gminy Rakszawa 

– Centrum Usług Wspólnych w Rakszawie 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z ogólnodostępnego 

obiektu rekreacyjnego zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej w miejscowości 

Węgliska 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy w Rakszawie 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/356/2022 Rady Gminy 

Rakszawa z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rakszawa 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia                         

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2022 – 2034 dla Gminy 

Rakszawa” 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 

2022 

15. Wnioski i zapytania radnych 

16. Sprawy różne 

17. Zakończenie obrad 



Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu trzeciego porządku obrad                         

tj. przyjęcia protokołu z XLIV sesji Rady Gminy, zapytał, czy radni mają uwagi do tego 

protokołu, w związku z tym, że radni nie zgłosili uwag poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z XLIV sesji Rady Gminy. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0  

Przewodniczący Rady Gminy uznał punkt trzeci porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu czwartego porządku obrad  

tj. informacji Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie między 

sesjami. Pan Przewodniczący powiedział, iż w okresie międzysesyjnym wraz z Panem Wójtem 

uczestniczyli w obchodach Święta Niepodległości, w dniu 11 listopada, w piątek również z 

Panem Wójtem byli w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie uczestniczyli w ogłoszeniu wyników 

w plebiscycie „Najpiękniejsza Wieś Podkarpacia”, ponadto kontaktował się z radnymi, 

sołtysami, dyrektorami szkół, a także uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy uznał punkt czwarty porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu piątego porządku obrad 

tj. sprawozdania Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt powiedział, że działania międzysesyjne jak zwykle obejmują bieżące kontrolowanie 

jednostek organizacyjnych oraz Urzędu, jedną z najistotniejszych kwestii jest powołanie                    

w Gminie Rakszawa zastępcy Wójta, Pan Łukasz Łuszczko będzie się zajmował głównie 

nadzorem nad działaniami inwestycyjnymi, związanymi z planowaniem przestrzennym, 

ochroną środowiska, ponadto będzie zastępował Wójta w każdej kwestii. Pan Wójt powiedział, 

iż została zmieniona organizacja Urzędu, zlikwidowany został Referat Inwestycji i Ochrony 

Środowiska, powstały samodzielne stanowiska, bezpośrednio podlegające pod zastępcę Wójta. 

Stanowisko zastępcy Wójta pozwoli zwiększyć możliwości organizacyjne Urzędu, będzie 

możliwe zastępstwo wymagające tylko i wyłącznie podpisu Wójta, zastępca posiada takie 

upoważnienia. Kolejna zmiana reorganizacyjna była zmiana obsługi administracyjnej szkół, 

czego efektem jest dzisiejsza uchwała, zmiana ta była zapowiadana od dawna, polega m. in. na 

poszerzeniu kompetencji istniejącej jednostki, zmiana ta odbyła się sprawnie, bez żadnych 

protestów. Pan Wójt powiedział, iż również w okresie międzysesyjnym przygotowywał 

ostateczne odpowiedzi na petycje, prowadzone były działania związane z dystrybucją węgla 

oraz wypłacaniem dodatku węglowego, dodatek węglowy wypłacany jest na bieżąco, 

zapotrzebowanie zostało złożone na wszystkie złożone wnioski, w dniu dzisiejszym Gmina 

otrzymała kolejną transzę w wysokości ponad 90.000,00 zł, licząc dodatek w wysokości 

3.000,00 zł, to wypłatę otrzyma kolejne 30 osób, Pan Wójt wyjaśnił, że to iż nie wszyscy 

otrzymali już dodatek wynika z tego w jaki sposób i w jakiej wysokości przesyłane są środki 

do budżetu, Gmina nie może wypłacać tych środków z własnego budżetu, w takiej sytuacji są 

wszystkie Gminy, nie tylko nasza. Jeżeli chodzi o preferencyjny zakup węgla, to taką 

możliwość mają wszystkie osoby, które spełniają kryteria do otrzymania dodatku węglowego, 

niemniej jednak otrzymanie dodatku nie jest warunkiem przy zakupie. W dniu dzisiejszym 



Gmina Rakszawa zabezpieczy środki finansowe na zakup całości węgla, który później będzie 

dystrybuowany do mieszkańców, umowa będzie w dniu dzisiejszym podpisana, naszym 

dostawcom jest Spółka TAURON, węgiel jest z polskich kopalni, z Kopalni Janina i Kopalni 

Sobieski, transport także jest przygotowany, także w dniu dzisiejszym zostanie podpisana 

umowa. Będą przygotowywane dokumenty sprzedażowe, każdy z mieszkańców otrzyma 

fakturę, którą będzie musiał opłacić, po czym na podstawie opłaconej faktury będzie wydawany 

węgiel. Mieszkańcy będą informowani telefonicznie, sprzedaż węgla będzie prowadzona 

zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie. Pan Wójt powiedział, iż w okresie 

międzysesyjnym odbył spotkania z dyrektorami jednostek oświatowych, podkreślił że                              

z przedstawicielami jednostek oświatowych spotyka się co najmniej kilkukrotnie w ciągu 

tygodnia, dzięki czemu chociażby problem związany z ogrzewaniem budynków został 

rozwiązany. Pan Wójt powiedział, iż wraz z Panem Przewodniczącym uczestniczył                                    

w obchodach 11 Listopada, które tym razem odbyły się w Parafii Rakszawa Górna,                                  

do zorganizowania obchodów był zmuszony Wójt i Urząd Gminy, gdyż do końca października 

nie dotarła żadna informacja o przygotowywaniu tych obchodów przez jednostkę kulturalną,  

w związku z czym podjęto inicjatywę i uroczystość została zorganizowana przy współudziale 

Szkoły Podstawowej Nr 3, 2 listopada wszystkie podmioty dostały pisemną informację, 

jednostka kulturalna dopiero 7 listopada zgłosiła zainteresowanie wzięciem udziału w tej 

uroczystości, co jest udokumentowane na piśmie, informacja ta wpłynęła drogę e-mailową po 

godzinie 15.00, odczytana została w dniu następnym, w związku z czym był to późny termin, 

zwłaszcza że uroczystość przygotowywała młodzież szkolna, wszystko było ustalone                               

z Księdzem Proboszczem, z Panią Dyrektor Szkoły, która wcześniej rozmawiała z Panią 

Dyrektor jednostki kultury, niemniej jednak do Wójta nie było żadnej informacji o chęci 

wzięcia udziału w obchodach. Pan Wójt powiedział, iż cieszy fakt dużego zaangażowania                         

i obecność mieszkańców Rakszawy Górnej. Pan Wójt podziękował za udział w uroczystości 

Orkiestrze Dętej, scholi tamtejszej Parafii, laureatkom Konkursu Patriotycznego. Pan Wójt 

powiedział, iż w przyszłości planuje kolejne uroczystości państwowe w kolejnych parafiach, 

taka strategia była przyjęta wcześniej, niestety wstrzymała to pandemia, dodał iż chciałby żeby 

zarówno Chór, jak i Orkiestra Dęta zabrzmiały w innych parafiach. Pan Wójt powiedział,                        

iż w minionym okresie wraz z Panem Przewodniczącym, podczas obchodów 11 Listopada 

spotkali się z Prezesem Centrum Medycznego, rozmawiali na temat funkcjonowania Centrum 

Medycznego, informacja jest taka, że jakość usług ma być poprawiona i zwiększona, dla 

kolejnych specjalistów przygotowywane są pomieszczenia na górze w Ośrodku Zdrowia, dodał 

iż wraz z radnymi ustalili datę graniczną od kiedy zmiany miałyby nastąpić, jest to koniec tego 

roku. Pan Wójt poinformował zebranych, iż w okresie międzysesyjnym odbył spotkanie                          

z Księdzem Proboszczem Rakszawy Dolnej, trwało ono ponad 2 godziny, omówionych zostało 

wiele wspólnych tematów, zostało wypracowanych wiele konsensusów, o których Pan Wójt 

poinformuje po dopracowaniu spraw formalnych, niemniej jednak powiedział, iż wspólnie 

doszli do konsensusu, że należy rozwiązać sprawę śmieci na cmentarzu, kwestie techniczne                   

i prawne są w tej chwili analizowane, rozwiązanie tej sprawy zostanie przedstawione.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym uznał punkt piąty porządku 

obrad za wyczerpany. 

 

 Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu szóstego porządku obrad 

tj. sprawozdania Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady Gminy, 

o przybliżenie tego tematu poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o realizację uchwał podjętych na ostatniej sesji, to 

uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została ogłoszona 



pomimo pewnych uwag dotyczących zapisów technicznych odnośnie wejścia w życie, w 

związku z czym w dniu dzisiejszym te zapisy będą zmieniane, jeżeli chodzi o realizację 

uchwały dotyczącej zmiany budżetu Gminy Rakszawa, to wszystkie zadania są realizowane 

poza jednym związanym z dotacją dla klubu sportowego, tutaj zaistniała uwaga Sekretarz 

Gminy odnośnie braku możliwości realizacji tego zadania, będą wyjaśniane aspekty, dlaczego 

takiej informacji nie było wcześniej, przed podjęciem uchwały, chodzi o to, aby takie sytuacje 

nie miały miejsca, żeby były środki zabezpieczone przez Wójta, a żeby nie było możliwości 

realizacji zadania. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym uznał punkt szósty 

porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu siódmego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

Gminy Rakszawa. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana 

Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że reforma jednostek organizacyjnych trwa, kolejnym etapem jest zmiana 

Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkola Gminy Rakszawa na Centrum 

Usług Wspólnych w Rakszawie, ta jednostka będzie pracować od 1 stycznia, jest to zmiana 

organizacyjna i zakresowa, wprowadzane jest ścisłe wyliczenie wszystkich szkół 

podstawowych i żłobka, ta uchwała i kolejna dają możliwość rozwoju CUW w Rakszawie                        

w celu realizowania usług nie tylko dla jednostek oświatowych 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zapewnienia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Rakszawa. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/358/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych Gminy Rakszawa, odczytał jej treść, po czym uznał punkt siódmy 

porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 8   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu ósmego porządku obrad                               

tj. podjęcia uchwały w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej Gminy Rakszawa – 

Centrum Usług Wspólnych w Rakszawie. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej 

uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że uchwalany Statut CUW jest statutem standardowym przewidującym 

organizację pracy takiej jednostki, zakładającym jej możliwości związane ze sprawami 

kadrowymi, finansowymi, zwierzchnikiem dyrektora CUW, jak i innych dyrektorów jednostek 

organizacyjnych Gminy jest Wójt, to Wójt powołuje i odwołuje dyrektora, a dyrektor zatrudnia 



poszczególnych pracowników, CUW jest jednostką budżetową Gminy, w teorii zmian niewiele, 

jedna jednostka zastępuje drugą, natomiast w praktyce zmiany są bardzo istotne, dążymy                      

do objęcia jak najszerszej ilości działań. CUW tworzy wiele gmin, ustawodawca już od dawna 

daje gminom możliwość redukowania kosztów administracyjnych, w naszej Gminie 

funkcjonował ZEASiP, jak wiadomo w naszych szkołach nie ma samodzielnych stanowisk 

kadrowych, czy księgowych, dąży się do tego, aby w jednostkach likwidować takie 

samodzielne stanowiska, decyzja czy u nas tak będzie nie została jeszcze podjęta, na pewno 

będą tam obsługiwane szkoły, przedszkola, czy żłobek. CUW przejmie od Pani Skarbnik 

sprawy związane z dotacjami dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych żłobków oraz 

rozliczanie z innymi gminami w zakresie finansowania przebywania naszych dzieci                                    

w przedszkolach. Pan Wójt powiedział, iż wprowadzona zmiana nie spowoduje zatrudniania 

nowych osób, dodał iż w ostatnim czasie jedna z pracownic przeszła na emeryturę, a jej zakres 

zadań został rozdzielony wśród pracowników, którzy są do tej pory. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

nadania statutu jednostce organizacyjnej Gminy Rakszawa – Centrum Usług Wspólnych                            

w Rakszawie. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/359/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie nadania statutu jednostce 

organizacyjnej Gminy Rakszawa – Centrum Usług Wspólnych w Rakszawie, odczytał jej treść, 

po czym uznał punkt ósmy porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dziewiątego porządku obrad                     

tj. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z ogólnodostępnego obiektu 

rekreacyjnego zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Węgliska. Pan 

Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że ten Regulamin jest regulaminem standardowym, takim jak już 

niejednokrotnie był przez nas podejmowany, określa zasady bezpieczeństwa, administratorem 

tego obiektu jest Szkoła Podstawowa w Węgliskach, określone są tam zasady przebywania. Pan 

Wójt przypomniał, ile w tej kadencji podobnych regulaminów było przyjmowanych, wyraził 

nadzieję, że już niedługo będzie przyjmowany regulamin korzystania ze stadionu sportowego, 

a także regulamin korzystania z placu zabaw w miejscowości Wydrze.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia regulaminu korzystania z ogólnodostępnego obiektu rekreacyjnego zlokalizowanego 

przy Szkole Podstawowej w miejscowości Węgliska. 



 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/360/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 

korzystania z ogólnodostępnego obiektu rekreacyjnego zlokalizowanego przy Szkole 

Podstawowej w miejscowości Węgliska, odczytał jej treść, po czym uznał punkt dziewiąty 

porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dziesiątego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy w Rakszawie. Pan Przewodniczący powiedział iż odpowiedź i petycja były omówione 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, po czym oddał głos Przewodniczącemu Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji powiedział, iż petycja w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji, 

w całości została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków                       

i Petycji, powiedział iż na komisji zostało przedstawione uzasadnienie, po czym otworzył 

dyskusję w tym temacie zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni nie 

zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Rakszawie. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/361/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Rakszawie, odczytał jej treść, po czym uznał punkt 

dziesiąty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu jedenastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/356/2022 Rady Gminy Rakszawa                  

z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż zmiana tej uchwały jest w zasadzie kosmetyczna wprowadza zapisy 

regulujące takie jak „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku”, inne zapisy pozostają bez 

zmian, uchwałą już została opublikowana. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 



Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLIV/356/2022 Rady Gminy Rakszawa z dnia 4 listopada 2022 r.                             

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/362/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIV/356/2022 Rady Gminy Rakszawa z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości, odczytał jej treść, po czym uznał punkt jedenasty 

porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 12 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dwunastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rakszawa. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu  

tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że Regulamin przyjmowany dzisiaj był bardzo szeroko omawiany                

w chwili, kiedy była podejmowana uchwała o przesyłaniu tego Regulaminu do uzgodnień. Ten 

Regulamin zastępuje uchwałę Komisarza Rządowego dla Gminy Rakszawa z dnia 25 stycznia 

2006 r., czyli bardzo starą uchwałę, nie przystosowaną do aktualnych wymogów i standardów, 

wprowadzenie ograniczeń dotyczących możliwości wydawania warunków technicznych                         

w przypadku braku sytuowania nieruchomości na terenach uzbrojonych powoduje możliwość 

dla Gminy zabezpieczenia przyszłych mieszkańców przed tzw. patodeweloperką, są sytuacje 

gdzie w odległości 200 – 400 m od sieci powstawały domy, osiedla, gdyż dostawały 

zapewnienia, a technicznie nie było możliwości dotarcia tam z siecią wodociągową, czy 

kanalizacyjną, taka sytuacja jest również na terenie naszej Gminy, deweloper zbył 

nieruchomość, gdzie są problemy z wybudowaniem sieci, nie pozwalają na to warunki, Gmina 

występuje o pozwolenie na maksymalne zbliżenie się do sieci gazowej, czego praktycznie się 

nie robi, a jeżeli już, to robi się to w rurach osłonowych, które powodują ogromny wzrost 

kosztów. Pan Wójt powiedział, iż w podejmowanym Regulaminie są zapisy, które dają 

możliwość, żeby przedsiębiorstwo mogło odmówić wydania takiego zapewnienia. Mieszkańcy, 

którzy technicznie będą mieli możliwość podłączenia się do sieci będą takie zapewnienia 

dostawali. Pan Wójt powiedział, iż w ostatnim czasie był wniosek o wydanie zapewnienia                      

o dostępie do sieci kanalizacyjnej, gdzie przyłącz miał wynosić 700m, takie zapewnienie nie 

zostało wydane, poinformował Radnych, że Regulamin został zaopiniowany przez właściwe 

jednostki, z jednostką sanitarną, z jednostką związaną z ochroną wód, są zapisy dotyczące 

jakości wody, w naszym przypadku zarówno woda źródlana, jak i woda uzdatniana spełniają 

określone normy. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Rakszawa. 



W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/363/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rakszawa, odczytał jej treść, po 

czym uznał punkt dwunasty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 13 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu trzynastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2022 – 2034 dla Gminy Rakszawa”. Pan 

Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że prawo energetyczne obliguje jednostkę samorządu terytorialnego do 

wykonania takiego dokumentu, ten dokument został przygotowany w oparciu o wszelkie 

wytyczne, jakie są możliwe do uzyskania na dzień dzisiejszy, analizowane jest tu szacunkowe 

zapotrzebowanie Gminy na ciepło, energię elektryczną, paliwa gazowe, wszystko jest 

uzgadniane z dystrybutorami energii, paliw, ciepła, dane pozyskiwane są z kilku instytucji 

dostarczających ciepło. W oparciu o te dane opracowany został dokument, który mówi o tym, 

jakie potrzeby na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe ma Gmina Rakszawa w danym 

roku i w roku następnym, w tym dokumencie analizowana jest także aktualna cena, ten 

dokument jest obligatoryjny i Gmina go musi wykonać, pomimo tego, że gminy takie plany 

uchwalają, to nie mają żadnego wpływu na ceny energii. Jedynym pozytywnym aspektem 

opracowania tego projektu założeń jest możliwość oparcia na nim wniosku o dofinansowanie 

rozbudowy sieci ciepłowniczej oraz wniosków do zakładów energetycznych o rozbudowę                         

i poprawę jakości sieci energetycznych. Pan Wójt powiedział, iż na uwagę zasługuje sugestia 

radnych z posiedzenia komisji, aby rozważyć możliwość zamontowania na budynkach szkół                  

i obiektach gminnych ogniw fotowoltaicznych. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe na lata 2022 – 2034 dla Gminy Rakszawa”. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/364/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia „Projektu założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2022 – 2034 dla 

Gminy Rakszawa”, odczytał jej treść, po czym uznał punkt trzynasty porządku obrad za 

wyczerpany.  

 

 

 



Ad. 14 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu czternastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2022. 

Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Panią Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały oraz autopoprawka obejmują następujące 

zmiany:  

W związku z otrzymaniem informacji Ministra Finansów zwiększa się dochody bieżące 

budżetu 2022 z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej, zostały przyznane 

środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 32.164,00 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli                          

w szkołach. W budżecie Gminy Rakszawa na rok 2022 zwiększa się dochody bieżące budżetu 

o kwotę 2.794.970,00 zł, ponadto zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2.794.970,00 zł,                     

w tym wydatki bieżące o kwotę  2.758.970,00 zł, a wydatki majątkowe o kwotę 36.000,00 zł. 

Zwiększenie dochodów pochodzi z  następujących źródeł: 

− z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 32.164,00 zł, 

− z dodatkowych udziałów w Pit dla Gmin w kwocie 962.806,00 zł (rozdział 75621 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa paragraf  0010), 

− dochody ze sprzedaży paliwa stałego dla gospodarstw domowych w kwocie 

1.800.000,00zł (rozdział 85395 Pozostała działalność). 

Wydatki zwiększa się w zakresie: 

− wydatków majątkowych na zadanie pn.”Przebudowa dróg publicznych” w kwocie 

36.000,00 zł (rozdział 60016 Drogi publiczne gminne), 

− bieżącego utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych w kwocie 15.806,00 zł (rozdział 

60017 Drogi wewnętrzne), 

− na usługi związane z gospodarką mieszkaniową w kwocie 144.000,00 zł (rozdział 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami), 

− na wydatki bieżące związane z opłatą za media w kwocie 100.000,00 zł (rozdział 75023 

Urzędy gmin),  

− na wydatki na usługi bieżące kwota 60.000,00 zł (rozdział 75095 Pozostała działalność),  

− na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem OSP na terenie gminy Rakszawa 

kwota 105.000,00 zł (pozostała działalność) w tym zakup mundurów dla strażaków OSP 

(rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne), 

− na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych kwota 

202.000,00 zł, (rozdział 80101 Szkoły podstawowe); 

− na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych kwota 

20.000,00 zł (rozdział 80104 Przedszkola), 

− na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych kwota 

100.000,00zł (rozdział 80130 Szkoły zawodowe), 

− na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań związane z zakupem                                 

i transportem paliwa stałego dla gospodarstw domowych z terenu gminy kwota 

1.800.000,00 zł (rozdział 85395 Pozostała działalność), 

− na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem schroniska młodzieżowego kwota 

50.000,00 zł (rozdział 80130 Szkoły zawodowe), 

− na wydatki bieżące związane z zimowym utrzymaniem dróg kwota 80.000,00 zł 

(rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi ), 

− na wydatki bieżące związane  utrzymaniem i konserwacją oświetlenia ulic, dróg                           

w kwocie 50.000,00 zł (rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg), 



Pani Skarbnik powiedziała, iż dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów                               

i wydatków budżetu dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na 

wypłatę dodatków węglowych w zakresie dochodów i wydatków z działu 852 rozdziału 85295 

do działu 853 rozdziału 85395. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Skarbnik, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Pan Wójt powiedział, iż do budżetu bez brania kredytu wprowadza się 1.800.000,00 zł na zakup 

węgla, dzięki czemu już dzisiaj będzie można podpisać umowę, gdyż każda JST bez 

zabezpieczenia środków w budżecie nie może podpisać żadnej umowy, nie można się tu opierać 

na tym, że mieszkańcy te pieniądze wpłacą, te pieniądze, które wpłacą mieszkańcy w całości 

pójdą na sprawy związane ze sprzedażą węgla, czyli zakup węgla i związane z tym usługi, 

Gmina na tym nie zarobi żadnych pieniędzy. Pan Wójt zwrócił uwagę na to, w ilu miejscach 

trzeba było dołożyć środków, aby zamknąć bieżący budżet, środki trzeba było dodać np. na 

zakup energii, na wynagrodzenia, na usługi, w związku z czym wysoce nieodpowiedzialne jest 

składanie przez niektóre osoby wniosków budżetowych kilkakrotnie przewyższających ich 

zapotrzebowanie, tylko dlatego, aby w przyszłości wskazywać, że środki finansowe o jakie 

wnioskowali zostały im zabrane, przyznane w mniejszej wysokości. Pan Wójt poprosił radnych 

o podjęcie uchwały zmieniającej budżet, aby można było jak najszybciej finalizować sprawy 

związane z zakupem węgla.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2022. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLV/365/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie wprowadzenia zmian                             

w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2022, odczytał jej treść, po czym uznał punkt czternasty 

porządku obrad za wyczerpany, a następnie ogłosił kilka minut przerwy. 

 

Ad. 15 

 

W trakcie przerwy sesję opuścił Pan P. Frączek, od tej chwili w obradach uczestniczy 13 

radnych. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady i przeszedł do realizacji punktu 

piętnastego porządku obrad tj. wnioski i zapytania radnych, zapytał czy ktoś z radnych chce 

zabrać głos w tym punkcie, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu uznał punkt piętnasty 

porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 16 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu szesnastego porządku obrad 

tj. sprawy różne. 

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o wnioski na dodatek węglowy, to złożonych zostało 

1815 wniosków, jest to częściowo pokłosie początkowej interpretacji przepisów, gdzie można 



było składać dwa wnioski, pod koniec znów pojawiły się dodatkowe wnioski związane z inną 

interpretacją, a dotyczącą dwulokalowości, pozytywnie rozpatrzonych jest 1299 wniosków,                 

a do rozpatrzenia zostało 141 wniosków, wypłaconych dodatków jest 1098, w miarę wpływu 

kolejnych transz kolejne dodatki będą wypłacane. Pan Wójt powiedział, iż wpłynęła do Niego 

petycja złożona przez mieszkańców przysiółka Rakszawa Potok poparta przez radnych                        

D. Kościółek, P. Rozwód i R. Marcinek o nadanie nazwy ulicy zamiast proponowanej ulicy 

Smolarskiej na ulicę Potok Dolny, Pan Wójt przychyla się do tej petycji i taką nazwę będzie 

podawał do zaakceptowania w formie uchwały. Pan Wójt powiedział, iż wraz z radnymi 

otrzymał petycję od mieszkańców, przygotowanie odpowiedzi do tej petycji zajęło dość dużo 

czasu, gdyż trzeba było zebrać mnóstwo danych, petycja została przedstawiona na sesji, w 

związku z czym również odpowiedź na tę petycję będzie przedstawiona na sesji, ponadto będzie 

udostępniona na stronnie internetowej Gminy Rakszawa. Pan Wójt odczytał treść odpowiedzi 

na petycję (załącznik do protokołu), po odczytaniu odpowiedzi powiedział, że wszystko o czym 

wspomniał ma swoje odzwierciedlenie w dokumentach, zajmuje się wieloma aspektami, nie 

tylko ciągłym dementowaniem nieprawdy, a najbardziej przykrym jest fakt, że powołane 

zostało stanowisko jednostki bardzo poważanej w społeczeństwie, chodzi o Państwowe 

Muzeum Etnograficzne w Warszawie, bez jego wiedzy, przeciwko jego zdaniu, co bardzo 

uderzyło w wizerunek Gminy, wykorzystywanie kogoś wbrew jego woli, jest to też ukazaniem, 

na podstawie jakich informacji mieszkańcy tę petycję podpisywali, jakimi informacjami 

dysponowali, dostawali informacje, że GOK jest likwidowany, że cała działalność jest 

likwidowana, że nie będzie prowadzonej żadnej działalności. Pan Wójt powiedział, iż w 

związku z tym, że przygotowanie odpowiedzi zajęło Mu mnóstwo czasu, końcowa uchwała 

będzie przygotowana na sesję w miesiącu grudniu. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi,  zapytał czy radni bądź zebrani 

goście chcą zabrać głos w tym punkcie, w związku z tym, że nikt nie zabrał głosu zamknął 

dyskusję, po czym uznał punkt szesnasty porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 17 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął XLV sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 1107 do godz. 1336.   

 

Protokołowała: Teresa Nowicka   

Zatwierdził: 

Marcin Bardjan 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 


